- 1 -

2022年 1月 6日

各      位

会 社 名    株式会社ヨンドシーホールディングス

代 表 者 代表取締役会長・ＣＥＯ 木 村 祭 氏

（コード番号 ８００８ 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員財務担当 西 村 政 彦

（ＴＥＬ．０３－５７１９－３４２９）

代表取締役の異動、機構変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 1 月 6 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動、機構変更及び人

事異動について決議いたしましたのでご報告申し上げます。

記

１．代表取締役の異動（2022年 3月１日付）

（１） 異動理由

   グループ経営における意思決定の迅速化と推進力強化を図り、企業価値の増大を目指すため。

（２） 異動内容

（新役職名） （旧役職名） （氏 名）

代表取締役社長 代表取締役社長・ＣＯＯ 増 田 英 紀

代表取締役専務  専務執行役員

業務担当

取締役常務執行役員

業務担当
岡 藤 一 朗

取締役相談役 代表取締役会長・ＣＥＯ 木 村 祭 氏

（３） 新任代表取締役の氏名及び略歴

氏   名 岡藤 一朗（おかふじ いちろう）

生年月日 1964年 9月 12日

出 身 地 神奈川県

学   歴 1987年 3月 大阪芸術大学芸術学部卒業

略   歴 1987年 4月 当社入社

 2006年 3月 当社アパレル一部長

 2011年 3月 ㈱三鈴代表取締役社長

 2015年 5月 当社執行役員

- 2 -

 2016年 3月 ㈱アスティ代表取締役社長

 2018年 3月 ㈱エフ・ディ・シィ・プロダクツ取締役常務執行役員（現）

 2018年 5月 当社取締役常務執行役員（現）

     所有株式数  15千株

２．組織変更（2022年 3月 1日付）

  （１）サステナビリティ委員会を新設する。

  （２）人事部を総務・人事部とする。

  （３）総務・経営企画部を経営企画部とする。

  （４）社長室を廃止する。

３．経営管理職（部長職）人事（2022年 3月 1日付）

新役職名 旧役職名 氏 名

総務・人事部長 人事部長 荒 井 義 親

経営企画部長 総務・経営企画部長 福 原 和 正

４．子会社人事（2022年 3月 1日付）

（１） ㈱エフ・ディ・シィ・プロダクツ

①取締役人事

新役職名 旧役職名 氏 名

代表取締役会長 取締役 増 田 英 紀

専務取締役 専務執行役員

業務担当 兼務 営業推進担当

取締役常務執行役員

業務担当
岡 藤 一 朗

取締役執行役員

第一事業部担当

兼務 商品第三部長

取締役執行役員

第一事業部担当
皆 川 弘 樹

②取締役退任（2022年 2月 28日付）

現役職名 氏 名

代表取締役会長 木 村 祭 氏

③執行役員人事

新役職名 旧役職名 氏 名

執行役員第一事業部商品第二部長 第一事業部商品第二部長 小 林 明 弘

執行役員経営企画部長 執行役員総務・経営企画部長 福 原 和 正

- 3 -

④経営管理職（部長職）人事

新役職名 旧役職名 氏 名

総務・人事部長 人事部長 荒 井 義 親

（２）㈱アスティ

①取締役人事

新役職名 旧役職名 氏 名

取締役相談役 代表取締役会長 木 村 祭 氏

取締役執行役員

生産企画一部長

取締役執行役員

ホールセール事業部長

兼務 営業部長

三 好 泰 宏

取締役 ― 増 田 英 紀

②執行役員人事

新役職名 旧役職名 氏 名

執行役員業務部長 業務部長 禾 本 美 和

③経営管理職（部長職）人事

新役職名 旧役職名 氏 名

アパレルメーカー事業部

生産企画二部長

アパレルメーカー事業部

生産企画一部長
早 弓 幸 隆

アパレルメーカー事業部

生産企画三部長

アパレルメーカー事業部

生産企画二部長
白 戸   肇

営業部長
ホールセール事業部

営業部 営業第二課長
柿 並 宏 継

- 4 -

（３）㈱アージュ

①取締役人事

新役職名 旧役職名 氏 名

取締役
取締役執行役員

業務担当 兼務 情報システム部長
勝 田   直

取締役執行役員

業務担当 兼務 業務部長

㈱エフ・デイ・シィ・フレンズ

取締役執行役員業務担当
延 岡 一 志

取締役執行役員

開発・システム担当

兼務 情報システム部長

執行役員業務部長 萩 原   崇

取締役相談役 取締役 木 村 祭 氏

②執行役員人事

新役職名 旧役職名 氏 名

執行役員店舗開発部長 店舗開発部長 原 井 正 美

③経営管理職（部長・次長職）人事

新役職名 旧役職名 氏 名

店舗支援部長 商品二部長 増 田 勝 紀

商品二部次長 商品二部商品一課長 沖 村 優 一

商品企画部次長 商品二部商品開発課長 斜 森   崇

以 上